

کوتاه نوشت طرح‌های فرهنگی سال ۹۷

سازمان دانشجویان

مجری طرح: ستاد مرکزی

عنوان طرح: حلقه نقد ادبی

سرفصل فعالیت: دین و قرآن کتاب و کتابخوانی علم و اندیشه سیاست و اجتماع ادب و هنر محرومیت زدایی گردشگری علمی فرهنگی فوق برنامه

اهداف طرح :

ارائه نظریات ادبی و اجرای آن بر متن‌های ادبی به اشتراک گذاشتن اطلاعات بین اعضای حلقه نقد ادبی، اساتید دانشگاه، دانش‌آموختگان آشنایی دانشجویان و فارغ‌التحصیلان مقاطع تحصیلات تکمیلی با نظریات روز نقد ادبی و بهره‌گیری از آن در پایان‌نامه و مقالات

خلاصه طرح :

نقد ادبی امروزه شاخه‌ای بینارشته‌ای از ادبیات محسوب می‌شود که به‌طور خاص با فلسفه و زبان‌شناسی و پس از آن با روان‌شناسی، جامعه‌شناسی و دیگر شاخه‌های علوم انسانی ارتباط نزدیکی دارد، چراکه نظریات از علوم یادشده به‌تدریج وارد ادبیات می‌شوند و به‌صورت کاربردی درمی‌آیند و با روش‌های کمی و کیفی در تحلیل جزءنگرانه، کل‌نگر یا ترکیبی متن‌های ادبی به‌کار می‌روند. حلقه نقد ادبی با هدف تقویت و تصحیح تفکر انتقاد علمی و آموزش روش‌های جدید نقد ادبی تشکیل شده‌است و پنج عضو اصلی دارد. هر یک از اعضا طی دو جلسه متوالی، نظریه جداگانه‌ای را معرفی و آن را برای نقد و تحلیل یک متن ادبی به‌کار می‌برد. مخاطبین سخنرانی، دانشجویان رشته ادبیات فارسی و دیگر رشته‌های مرتبط با نقد از جمله فلسفه، زبان انگلیسی، زبان‌شناسی الهیات، جامعه‌شناسی و برخی دیگر از شاخه‌های علوم انسانی هستند، چراکه این نظریات برای تحلیل بسیاری از شاخه‌های علوم انسانی کاربرد دارند. حلقه نقد ادبی به‌منظور به‌اشتراک گذاشتن اطلاعات بین اعضای حلقه و دانشجویان و فارغ‌التحصیلان و استادان دانشگاه‌های مختلف از جمله دانشگاه فردوسی، آزاد اسلامی، پیام نور، امام رضا و فرهنگیان ایجاد شده‌است و در حال حاضر کانالی با همین نام در تلگرام دارد که مدیرگروه‌ها و اساتید مختلف و همچنین فارغ‌التحصیلان و دانشجویان مذکور را فراخوانده‌است. جلسه اول برای معارفه و تنظیم سخنرانی‌های اعضای اصلی برگزار خواهدشد و جلسات دوم تا ششم به سخنرانی در باره فرمالیسم، نظریات متن و متنیت و سیلان ذهن در روایت اختصاص خواهدداشت. حلقه نقد ادبی از پنج عضو اصلی به ترتیب زیر تشکیل شده‌است؛ **دکتر فرخ لطیف‌نژاد** (دانش‌آموخته دوره دکتری دانشگاه فردوسی و مدرس دانشگاه امام رضا و عضو رسمی پژوهش‌سرای ثابت، مولف کتب و مقالات گوناگون)، **دکتر فرنگیس فرهود** (مدیر پژوهش‌سرای ثابت و دانش‌آموخته مرکز علوم و تحقیقات خراسان رضوی، مولف کتب و مقالات گوناگون)، **دکتر رؤیا یداللهی** (مولف کتب و مقالات گوناگون)، **دکتر نجمه بهمدی** (مولف کتب و مقالات گوناگون)، **مهشید نیک‌فر** (دانشجوی دکتری پردیس دانشگاه فردوسی)